
diário oficial Nº 35.098   67Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0149 e 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: A P C L COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EI-
RELI
Endereço: Rodovia BR 316, s/n°, Edifício Next Office, andar 10 Loja 1010.
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.013-000
Fone: (91) – 98308-9912
E-mail: angioflex@angioflex.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 846379

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 481, DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de SETEMBRO/2022, que não podem subordina-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRiNTA) dias para aplicação e mais 15 (QUINZE) 
dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de presta-
ção de contas, sendo que após esse período estará o servidor impedido 
de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a tomada de 
contas especial.
NOME: GIRLENE MIRANDA MUNIZ
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 57194400/1
RG: 2137627
CPF: 431.426.562-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ----------------------------R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 846515

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 1° Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços n° 192/2021
Data da assinatura: 30/08/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Tem por finalidade o ajuste do valor unitário e total do item 
01, objeto da ARP nº 192/2021 em decorrência de reequilíbrio econômi-
co-financeiro, de acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei nº 
8666/93.
Exercício: 2022
Contratado: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Agostinho Ferreira Campos, n° 245, Cidade da Saúde - 
Itapevi/SP
CEP: 06.693-120
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA.

Protocolo: 846327

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 118/2022, Cametá, 24/08/2022
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
OBJETIVO: Participarem de reunião com a Comissão de parecer contá-
bil para ajustes de informações quanto aos procedimentos contábeis, que 
ocorrerá no dia 29/08/2022, na Sala de reuniões do 4º andar no prédio 
da Travessa Lomas Valentinas nº 2190- Marco, no horário de 09:00H às 
12:00H, como também, junto ao GT-Orçamento e FES-Fundo Estadual de 
Saúde.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 28/08 à 30/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDORA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 846321

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 047/2022-GAB/RH/HRS 
DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO despachado contido na sequência 43 do processo nº 
2022/397392;
RESOLVE:
Tornar sem Efeito a PORTARIA Nº 033/2022-GAB/RH/HRS DE 30 DE JUNHO 
DE 2022, que designou o servidor CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA 
TORRES, Matrícula Nº 54190760-1, Agente Administrativo, lotado no setor 
de CDH, para exercer a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 
011/2022/HRS.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 30 de agosto de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HRS/SESPA

Protocolo: 846325

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 104 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1083362 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 090/2021 – P. M. de Igarapé Açu- Processo nº 2021/594946.
Objeto: Recuperação de 33,70 km de Estradas Vicinais sendo: 20,77 
km de Vicinal Porto Seguro com coordenadas de inicio 1°07’07,38”S 
47°32’23,75”O e final 1°00’26,266”S 47°25’17,80”O; e 12,93 km de Vici-
nal São Bento com coordenadas inicial 1°02’31,56”S 47º29”45,19”O e final 
0°58’52,59”S 47°28’56,03”O, no município de Igarapé-Açu/PA.

PORTARIA N° 105 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1087107 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 081/2022 – P. M. de Vitoria do Xingu- Processo nº 2022/349287.
Objeto: Recuperação  de  49.415 m de Estradas Vicinais: RAMAL DO KM 
18  SUL – 19.976,00 m  (Marco Inicial - Latitude: 3°10’15.96”S e Lon-
gitude 52º3’34.85”O; Marco Final - Latitude: 3°15’50.38“S e Longitude 
52°1’59.56”O) , RAMAL DO KM 18 NORTE – 10.020,00 m  (Marco Inicial - 
Latitude: 3°10’15.23”S e Longitude 52º3’34.40”O; Marco Final - Latitude: 
3°6’58.27“S e Longitude 52°2’39.46”O); RAMAL DO KM 32 – 19.419,00 m  
(Marco Inicial - Latitude: 3°7’24.11”S e Longitude 51º55’54.27”O; Marco 
Final - Latitude: 2°57’58.63“S e Longitude 51°54’58.69”O), no município 
de Vitória do Xingu/Pa.

PORTARIA N° 106 DE 26 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1087162 - PAE;


